O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado de 
qualquer condição, até quatorze anos de idade, ou inválido de qualquer idade, 
a partir de 1º de março de 2017, é de:

I - R$ 44,09 (quarenta e quatro reais e nove centavos) para o servidor 
com remuneração mensal não superior a R$ 859,88 (oitocentos e cinquenta e 
nove reais e oitenta e oito centavos);

II - R$ 31,07 (trinta e um reais e sete centavos) para o servidor com 
remuneração mensal de R$ 859,88 (oitocentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e oito centavos), até R$ 1.292,43 (mil duzentos e noventa e dois reais e 
quarenta e três centavos).

DE 30 DE MARÇO DE 2017

Dispõe sobre o pagamento de abono aos servidores 
públicos municipais ativos do quadro do Estatuto, Plano 
de Carreira e Remuneração do Magistério Público 
Municipal de Ourinhos e dá outras providências.